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Nr sprawy: P/25/04/2012/SJU-2                                        Starachowice, dnia 10.05.2012 

                          Wykonawcy postępowania przetargowego nr ogłoszenia 2012/S 78-128314

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu jednorazowego użytku dla potrzeb PZOZ w Starachowicach  
Odpowiedzi na pytania:
Pytanie 1 Dotyczy pakietu 14
Czy Zamawiający dopuści taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nieotrzymania moczu: materiał polipropylen monofilamentowy, taśma w dwuczęściowej plastikowej osłonce, grubość taśmy 0,34 mm, gramatura 45 g/m2, długość 45 cm, szerokość 1 cm, atraumatyczne brzegi zakończone pętelkami? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza taśmy o takich parametrach.
Pytanie 2 Dotyczy pakietu 5
Czy Zamawiający w celu poszerzenia konkurencji wydzieli poz. 6 i 7 do oddzielnego pakietu.  

Odpowiedź:

Zamawiający w celu zwiększenia liczby potencjalnych oferentów wydzieli poz. nr 6 i 7 do osobnego pakietu 5A pod nazwą Zestawy do szynowania moczowodów.
Pytanie 3 Dotyczy pakietu 17, poz. 1 i 2
Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 1 i 2 ciężar pow. 82 g/m2 oraz wielkość porów 0,8mm?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 4 Dotyczy pakietu 17, poz. nr 2 i  3
Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 2 i 3 wielkość siatki 7,5 x 15 cm?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 5 Dotyczy pakietu 17, poz. nr 3 i 4
Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 3 i 4 wielkość porów 1,0 mm?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 6 Dotyczy pakietu 3, poz. nr 2
Czy Zamawiający dopuści zestaw: 

Strzykawka niskooporowa o pojemności 10ml z mechanizmem sprężynowym skalowana co 0,5ml (skala numeryczna co 2ml) oraz 2 wycięciami na tłoku umożliwiającymi jego blokadę 

Cewnik epiduralny 20G o długości 100cm z 4 znacznikami głębokości oraz 3 otworami bocznymi, wykonany z miękkiego materiału, z nitkę radiacyjną na całej długości kontrastującą w promieniach RTG. Skalowany co 1cm (od 6cm do 17cm od strony dystalnej). Specjalna miękka, atraumatyczna końcówka pokryta w całości znacznikiem radiocieniującym zapobiega uszkodzeniom naczyń i tkanek oraz zwiększa bezpieczeństwo wprowadzania cewnika. Dodatkowy łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika do igły Touhy 

Igła Touhy z mandrynem w rozmiarze 18G (różowa) lub 16G (biała) o długości 90mm, skalowana co 1cm, wykonana ze stali nierdzewnej ze strzałkami na skrzydełkach wskazującymi prawidłowe ułożenie igły przy wkłuciu 

Igła do znieczuleń podpajęczynówkowych 27G (szara) o długości 150mm z możliwością wprowadzania do igły Touhy, wykonana ze stali nierdzewnej, z systemem blokującym SAFEWAY, z możliwością regulacji wysunięcia igły w zakresie 0-10mm 

Płaski filtr epiduralny 0,2μm odporny na ciśnienie 8 bar, z oznaczonym kierunkiem przepływu, obrotowym żeńskim łącznikiem luer-lock od strony cewnika epiduralnego oraz męskim łącznikiem luer-lock od strony strzykawki zabezpieczony fabrycznie koreczkiem 

Łącznik do cewnika epiduralnego 

Piankowy stabilizator cewnika pokryty hipoalergicznym klejem z systemem zatrzaskowym zapobiegającym przypadkowemu wysunięciu cewnika z ciała pacjenta chroniąc jednocześnie cewnik przed zamknięciem światła w miejscu jego wprowadzenia do ciała 

Piankowy stabilizator filtra umożliwiający umocowanie filtra w dowolnym miejscu na ciele pacjenta 

Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zestawu do znieczuleń o takich parametrach.
Pytanie 7 Dotyczy pakietu 3, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści zestaw: 

Strzykawka niskooporowa o pojemności 10ml z mechanizmem sprężynowym skalowana co 0,5ml (skala numeryczna co 2ml) oraz 2 wycięciami na tłoku umożliwiającymi jego blokadę 

Cewnik epiduralny 20G o długości 100cm z 4 znacznikami głębokości oraz 3 otworami bocznymi, wykonany z miękkiego materiału, z nitkę radiacyjną na całej długości kontrastującą w promieniach RTG. Skalowany co 1cm (od 6cm do 17cm od strony dystalnej). Specjalna miękka, atraumatyczna końcówka pokryta w całości znacznikiem radiocieniującym zapobiega uszkodzeniom naczyń i tkanek oraz zwiększa bezpieczeństwo wprowadzania cewnika. Dodatkowy łącznik ułatwiający wprowadzenie cewnika do igły Touhy 

Igła Touhy z mandrynem w rozmiarze 18G (różowa) lub 16G (biała) o długości 90mm, skalowana co 1cm, wykonana ze stali nierdzewnej ze strzałkami na skrzydełkach wskazującymi prawidłowe ułożenie igły przy wkłuciu 

Płaski filtr epiduralny 0,2μm odporny na ciśnienie 8 bar, z oznaczonym kierunkiem przepływu, obrotowym żeńskim łącznikiem luer-lock od strony cewnika epiduralnego oraz męskim łącznikiem luer-lock od strony strzykawki zabezpieczony fabrycznie koreczkiem 

Łącznik do cewnika epiduralnego 

Piankowy stabilizator cewnika pokryty hipoalergicznym klejem z systemem zatrzaskowym zapobiegającym przypadkowemu wysunięciu cewnika z ciała pacjenta chroniąc jednocześnie cewnik przed zamknięciem światła w miejscu jego wprowadzenia do ciała 

Piankowy stabilizator filtra umożliwiający umocowanie filtra w dowolnym miejscu na ciele pacjenta 

Samoprzylepna naklejka na cewnik epiduralny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zestawu do znieczuleń o takich parametrach.
Pytanie 8 Dotyczy pakietu 6 poz. nr 1
Czy Zamawiający dopuści dren silikonowy roz. 27, dł. 50cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9 dotyczy pakietu 6, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści dren o dł. 200cm?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10 dotyczy pakietu nr 12, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści dł.45cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 11. dotyczy pakietu 12, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści średnicę 2,5 x 1,2mm dł. 45cm?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12 dotyczy pakietu 13, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści maski z odłączalnym  drenem?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 13 dotyczy pakietu 13, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści maski wykonane z silikonu?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 14 dotyczy pakietu 13, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści maski z odłączalnym  drenem?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 15 dotyczy pakietu 13, poz. 7
Czy Zamawiający dopuści maski z pompowanym mankietem?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 16 dotyczy pakietu 3, poz. 1
Czy Zamawiający w Pakiecie 3 w pozycji 1 dopuści do przetargu rampy o wytrzymałości 2bary, pozwalające na obrót kraników o 360st, bez wskaźników przepływu? Rolę kierunku przepływu pełnią różniące się między sobą łączniki Luer Lock, wskazujące w sposób jednoznaczny kierunek przepływu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 17 dotyczy pakietu 3, poz. 2
Czy Zamawiający w Pakiecie 3 w pozycji 2 dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego ciągłego i podpajęczynówkowego Portex CSEcure składający się z igły Tuohy, której budowa umożliwia wprowadzenie igły podpajęczynówkowej bez dodatkowego otworu na końcu oraz płynną zmianę głębokości wkłucia igły PP z możliwością zablokowania jej na każdym poziomie oznaczonym w milimetrach na uchwycie igły, igły podpajęczynówkowa 27G Pencil Point z uchwytem umożliwiającym obrót igłą o 360 stopni mimo ufiksowania jej w igle Tuohy, cewnik wykonany z obojętnego chemicznie tworzywa medycznego, filtr 0,2 o wytrzymałości 7,92 Bar, strzykawka niskooporowa, łącznik do cewnika; prowadnik i etykieta identyfikacyjna cewnika ZO?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 18 dotyczy pakietu 3, poz. 3
Czy Zamawiający w Pakiecie 3 w pozycji 3 dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego ciągłego Portex Mini 1 z LockIt Plus składający się z: igły Tuohy, cewnika 900mm, wykonanego z obojętnego chemicznie tworzywa medycznego, filtr 0,2 o wytrzymałości 7,92 Bar, strzykawka niskooporowa, zatrzaskowy łącznik do cewnika, zatrzaskowy system mocowania cewnika do skóry pacjenta, prowadnik i etykieta.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 19 dotyczy pakietu 6, poz. 1
Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 1 dopuści dren silikonowy, o długości 50cm w rozmiarze 24 lub 28Ch?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 20 dotyczy pakietu nr 6 poz. 2
Czy Zamawiający w Pakiecie 6 w pozycji 2 wymaga, aby dren t-kehra był silikonowy.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza dreny silikonowe.
Pytanie 21 dotyczy pakietu 20, poz. 1
Zwracamy się z prośbą dopuszczenie w poz.1 rękawic nitrylowych oznakowanych jak wyrób Medyczny (bez informacji o czasie przenikania sub. Chemicznych), opakowania rozróżnione kolorystycznie w zależności od rozmiaru, posiadających badania na przenikanie cytostatyków i wirusów, grubość na palcach 0,06-0,10 mm, na dłoni 0,06-0,09 mm, kolor biały lub fioletowy.

Badania przeprowadzone przez jednostki niezależne od producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rękawic o takich parametrach. 

Pytanie 21 dotyczy pakietu 20
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 1 z pakietu co pozwoli na złożenia większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź:
Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu nr 20A, pod nazwą Rękawice nitrylowe 
Pytanie 22 dotyczy pakietu 4, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cewnikowania w składzie

1 x serweta z papieru wodoodpornego 76 x 46 cm

1 x nerka medyczna

1 x para rękawic winylowych rozmiar XL

1 x rękawica foliowa rozmiar XL

1 x pojemnik plastikowy z 6 tupferami

2 x gaziki 8 x 7,5 cm

1 x wodoodporne obłożenie z wycięciem 76 x 46 cm

1 x pęseta plastikowa

1 x saszetka z 5g środka poślizgowego na bazie wodnej

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 23 dotyczy pakietu 5, poz. 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodów typ D-J niesterowalnego w składzie: cewnik otwarty od strony pęcherza CH 4,8, wykonany z poliuretanu, widoczny w RTG, długość 24 cm, popychacz długość  90cm, prowadnik 150cm, zacisk?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza na zaoferowanie produktu o powyższych parametrach.
Pytanie 24 dotyczy pakietu 5, poz. 7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodów typ D-J niesterowalnego w składzie: cewnik otwarty od strony pęcherza CH 4,8, wykonany z poliuretanu, widoczny w RTG, długość 24 cm, popychacz długość  90cm, prowadnik 150cm, zacisk?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 25 dotyczy pakietu 5, poz. 6,7
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje, aby cewniki posiadały skalowanie co 1cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza skalowanie co 1 cm ale nie wymaga.
Pytanie 25 dotyczy pakietu 5, poz. 6,7
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje, aby cewniki posiadały linię pozycyjną biegnącą wzdłuż cewnika?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 26 dotyczy pakietu 5, poz. 8
Prosimy Zamawiającego o wyłącznie w/w pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydzieli tej pozycji z pakietu.
Pytanie 27 dotyczy pakietu 14, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania taśmy do korekcji wysiłkowego nietrzymania moczu o długości 60cm, gramaturze 80g/m², grubości nici 0,15mm i szerokości 1,1-1,5cm zwężanej na końcach. 

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 28 dotyczy pakietu 18, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do autotransfuzji w składzie:

1. 2 dreny sipralne 16 CH na trokarach

2. mieszek łączący 125 ml z ergonomicznym uchwytem na kciuk

3. worek na krew 700 ml

4. worek na drenaż przedłużony 700 ml

5. aparat do przetoczeń z filtrem 40 mikronów

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29 dotyczy pakietu 18, poz. 1

Prosimy o wyłącznie w/w pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający wyłączy pozycję do osobnego pakietu nr 18A, pod nazwą Zamknięty układ ssący.

Pytanie 30 dotyczy pakietu 20, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych, diagnostycznych, niesterylnych, bezpudrowych, odpornych na uszkodzenia mechaniczne, grubość mankiet: 0,05 +/- 0,01 mm, dłoń: 0,08 +/- 0,01 mm, palce: 0,09 +/- 0,01 mm, rolowany mankiet, powierzchnia teksturowana na dłoni z dodatkową widoczną makroteksturą na palcach, kolor fioletowy, kształt anatomiczny, AQL 1,5, del karazja zgodności CE, zgodne z normą PN-EN 455 1,2,3,4, EN 374-3, ASTM F 1671, zgodność z normą EN455 potwierdzona certyfikatem niezależnej jednostki notyfikowanej, opakowanie a 200szt z odpowiednim przeliczeniem ilości, z informacjami o odporności na substancje chemiczne na opakowaniu, rozmiar kodowany graficznie na opakowaniu?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza rękawic o takich parametrach.

Pytanie nr 31 dotyczy pakietu 20, poz. 1
Czy Zamawiający oczekuje, aby informacje zgodności z normami EN 455, EN 374, ASTMF 1671 były umieszczone fabrycznie na opakowaniu jednostkowym?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza w/w informacje zarówno na opakowaniu jak i w formie pisemnej dołączonej do oferty.
Pytanie nr 32 dotyczy pakietu 20, poz. 1

Czy Zamawiający oczekuje, aby rękawice były zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I oraz środek ochrony indywidualnej co pozwala na legalne stosowanie rękawic do procedur medycznych i niemedycznych, zgodnie z obwiązującymi przepisami BHP?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga rękawic o minimalnych parametrach określonych w SIWZ, dopuszcza także rękawice o wyższych parametrach jakościowych, tzn. dopuszcza aby w/w rękawice posiadały rejestrację jako wyrób medyczny klasy I oraz środek ochrony indywidualnej.
Pytanie nr 33 dotyczy pakietu 20, poz. 1
Czy Zamawiający oczekuje, aby na opakowaniu jednostkowym znajdował się numer i adres jednostki notyfikowanej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza umieszczenie takiej informacji zarówno na opakowaniu jak i w formie pisemnej, dołączonej do oferty. 
Pytanie nr 34 dotyczy pakietu 6, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji dreny do drenażu jamy otrzewnej – dren z naturalnego kauczuku, długość 320mm rozmiar CH26?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 35 dotyczy 6, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji dren tlenowy elastyczny przezroczysty, 200 – 210cm, do masek tlenowych, do aparatu Ambu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dreny o długości w zakresie 210-215 cm.

Pytanie 36 dotyczy pakietu 7, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  w tej pozycji igły 19G 1,1 x 50mm do znieczulenia podpajęczynówkowego typ standard, ze szlifem Quinkiego, przezroczysty uchwyt lock, uchwyt mandrynu w kolorze odpowiadającym kodowi rozmiarów?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 37 dotyczy pakietu 7, poz. 9
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji igły 26G dł. 120mm do znieczulenia podpajęczynówkowego typu Pencil Point z bocznym otworem, przezroczysty uchwyt lock, uchwyt mandrynu w kolorze odpowiadającemu kodowi rozmiarów.?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 38 dotyczy pakietu 11, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w tej pozycji kanki doodbytnicze CH16x200mm, CH24x250mm, i CH30x300mm, reszta opisu bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 39 dotyczy pakietu 11, poz. 12
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oferowane w tej pozycji szczotki do chirurgicznego mycia rąk mają być jednorazowego czy wielorazowego użytku?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga szczotek wielorazowych, które będą poddawane sterylizacji.

Pytanie nr 40 dotyczy pakietu 13, poz. 12
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jaką klasę mają spełniać oferowane w tej pozycji maski ochronne Koyote?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga masek do dekontaminacji czyli zabezpieczać użytkownika przed skażeniem radiacyjnym, chemicznym i biologicznym.
Pytanie nr 41 dotyczy projektu umowy § 10 pkt 1, ppkt 1  
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu z „0,1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §5 niniejszej umowy (…)” na „0,02% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §5 niniejszej umowy (…)”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu  w projekcie umowy.
Pytanie nr 42 dotyczy pakietu nr 2, poz. 1

Czy Zamawiający chcąc prowadzić badania cytologiczne zgodnie ze standardami zawartymi w Zaleceniach Komisji Europejskiej dotyczącymi zapewnienia jakości w programach profilaktyki raka szyjki macicy oraz zgodnie z opisem Polskiego Programu przedłożonym w Europejskim Stowarzyszeniu Raka Szyjki Macicy przez Ministerstwo Zdrowia i Centralny Ośrodek Koordynujący, wymaga posiadania wykazu badań klinicznych dla zaoferowanych szczoteczek cytologicznych (dotyczy pakietu nr 2 poz. 1) potwierdzających ich skuteczność w badaniach masowych?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 43 dotyczy pakietu 2, poz. 4

Czy Zamawiający w Pakiecie 2 poz. 4 „szczoteczka cytologiczna wewnątrzkanałowa TYP 1, jałowa” miał na myśli szczoteczki o włoskach bocznie ułożonych, równoległych do trzonu, której środkowa usztywniona cześć posiada włoski położone prostopadle do trzonu, które umożliwiają pobranie zwiększonej ilości komórek z kanału szyjki macicy?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli szczoteczkę o takich parametrach.

Pytanie nr 44 dotyczy pakietu 2

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający rozszerzy zapisy SIWZ w Pakiecie 2 poprzez wymóg dopisania do Formularza cenowego dodatkowo rubryki „Producent” i „nr katalogowy” oferowanego produktu. Prośbę swą motywujemy tym, iż dodatkowe rubryki umożliwią identyfikację i weryfikację produktu podczas dostawy. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi takiej potrzeby, ponieważ żąda od oferentów dołączenia próbek do oferty i wg próbek będzie weryfikował zgodność zamówienia z dostawą.

Pytanie nr 45 dotyczy pakietu 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów SIWZ na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2004r. & 3 pkt. 1 oraz Dyrektywy 93/42/EWG w Pakiecie 2 i postawi wymóg dołączenia przez Wykonawców certyfikatu CE łącznie z deklaracją zgodności w co umożliwi właściwą identyfikację tych konkretnych wyrobów dopuszczonych do obrotu na terytorium RP?
Odpowiedź:

Zamawiający określił wymóg dołączenia certyfikatu CE oraz deklarację zgodności w SIWZ.
Pytanie nr 46 dotyczy pakietu nr 14

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 14:

( 12 szt. taśm IVS do leczenia nietrzymania moczu, sterylnych, niewchłanialnych, materiał: polipropylen, monofilament, z plastikową osłonką na taśmie, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, grubości 0,33 mm, porowatości 84 %, gramaturze 48 g/m2, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 47 dotyczy pakietu 17, poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 17, poz. nr 1, 2:

Siatkę, polipropylen, monofilament, niewchłanialna, o dwukierunkowej elastyczności, grubość siatki 0,42 mm, porowatość 748-924 µm, gramatura 107 g/m², w rozmiarze:

*poz. nr 1- zgodnym z SIWZ,

*poz. nr 2- 8 x 15 cm (specyfikacja wymaga 8 x 12 cm) ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 48 dotyczy pakietu 17, poz. 3, 4

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 17, poz. nr 3, 4:

Siatkę, polipropylen, monofilament, niewchłanialna, o dwukierunkowej elastyczności, lekką, miękką, grubość siatki 0,40 mm, porowatość średnia 1800 µm, porowatość max 2270 µm, gramatura 48,8 g/m², w rozmiarze:

poz. nr 3- 8 x 15 cm (specyfikacja wymaga 8 x 12 cm),

poz. nr 4- zgodnym z SIWZ ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 49 dotyczy pakietu 4

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania o składzie:

·  1 szt. serweta z laminatu celulozowo-polietylenowego 45x75cm

·  1 szt. serweta z laminatu celulozowo-polietylenowego 75x90cm z otworem 8Ø

·  8 szt. kompresy 8-warstwowe z gazy 17-nitkowej 7,5x7,5cm

·  1 szt. pean plastikowy 14cm

·  1 szt. pęseta plastikowa

·  4 szt. tupfery kule z gazy 17-nitkowej 20x20cm

·  1 szt. kubek plastikowy z podziałką

·  2 szt. rękawiczki nitrylowe M
·  1 szt. woda jałowa z 10% gliceryną w strzykawce 10 ml
·  1 szt. lubrykant w strzykawce 6 ml
Dopuszczenie w/w zestawu umożliwi udział w postępowaniu większej liczbie oferentów i zagwarantuje większą konkurencyjność ofert.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 50 dotyczy pakietu 17, poz. 1, 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 17 pozycja nr 1 ,  nr 2 siatki o gęstości porów  0,59 mm2?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51 dotyczy pakietu 17, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 17 pozycja nr 2 siatki o wymiarach 8 x 13 cm?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 52 dotyczy pakietu 17, poz. 3, 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 17 pozycja nr 3,  nr 4 siatki o gęstości porów  3,30 mm2   i masie powierzchniowej ok.80 g/m2?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53 dotyczy pakietu 17 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 17 pozycja nr 3 siatki o wymiarach 8 x 13 cm?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 54 dotyczy pakietu 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 14 taśm o grubości 0,54 mm, długości 60cm i szerokości 1,1 cm przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55 dotyczy projektu umowy § 3 ust. 3 i § 9 ust. 5

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający tak to rozumie.

Pytanie nr 56 dotyczy projektu umowy § 6

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu.

Pytanie nr 57 dotyczy § 10, ust. 1

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu, ponieważ to na Wykonawcy spoczywa obowiązek dopilnowania terminu dostawy zarówno produktu, wszelkich dokumentów związanych z dostawą jak również dyscyplinowanie poczty czy firm kurierskich. 
Pytanie nr 58 dotyczy § 10, ust. 1

Czy Zamawiający zgadza się, aby kara umowna określona w § 10 ust. 1 wzoru umowy była naliczana nie od wartości całego wynagrodzenia, lecz od wartości towaru niedostarczonego w terminie?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie nr 59 dotyczy pakietu 10
Czy Zamawiający w pakiecie 10 dopuści następujące zmiany:

- w pozycji 4 jednorazowy stapler liniowy tnąco zamykający o długości linii szwu 60mm załadowany ładunkiem z nożem, do tkanki standardowej, wysokość zszywki obustronnie spłaszczonej na całej długości po zamknięciu 1,5mm, lub do tkanki grubej, wysokość zszywki obustronnie spłaszczonej na całej długości po zamknięciu 2,0mm. Zamawiający określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia.

- w pozycji 5 jednorazowy stapler liniowy tnąco zamykający o długości linii szwu 80mm załadowany ładunkiem z nożem, do tkanki standardowej, wysokość zszywki obustronnie spłaszczonej na całej długości po zamknięciu 1,5mm, lub do tkanki grubej, wysokość zszywki obustronnie spłaszczonej na całej długości po zamknięciu 2,0mm. Zamawiający określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia.

- w pozycji 6 jednorazowy stapler liniowy zamykający ze zginaną głowicą do 120 stopni w obydwie strony i obrotowym ramieniem 360 stopni, pozostałe wymagania bez 

zmian.

W przypadku negatywnych odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji 4,5,6 do osobnego pakietu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany opisu przedmiotu zamówienia w tym pakiecie. Ponadto Zamawiający wydzieli z pakietu poz. nr 4, 5, 6 do osobnego pakietu 10A, pod nazwą Staplery liniowe.
Pytanie nr 60 dotyczy pakietu  17
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 17 (siatki monofilamentowe) następujących zmian:

1. w poz. 1 oraz 2 dopuszczenie siatek chirurgicznych monofilamentowych, polipropylenowych, o wielkości porów 0,38x0,38mm, ciężarze 96g/m2

2. w poz. 2 dopuszczenie siatek 8x13cm

3. w poz. 3 oraz 4 dopuszczenie siatek chirurgicznych lekkich monofilamentowych, polipropylenowych, o wielkości porów 1,5x1,7mm, ciężarze 38g/m2.

4.w poz. 3 dopuszczenie siatkek 6x11cm

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza produktu o parametrach wymienionych w pkt 1, 3 i 4, natomiast dopuszcza produkt o parametrach wymienionych w pkt. 2, tzn. siatki o rozmiarach 8 x 13 cm.
Pytanie nr 61 dotyczy pakietu 2, poz. 2
Prosimy o możliwość zaoferowania w tej pozycji produktu z pozycji 1 pakietu bądź wydzielenie do osobnego pakietu (np. 2A). Obecny opis wskazuje na konkretny zastrzeżony znak handlowy co uniemożliwia uczciwą konkurencję.
Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ jest to produkt o innych parametrach niż w poz. nr 1 i nie wyraża zgody na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu.

Pytanie nr 62 dotyczy pakietu 2, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści niesterylną, drewnianą szpatułkę o standardowej długości, bądź wyłączy tę pozycję do osobnego pakietu np. 2A?

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśli tę pozycję z pakietu, ponieważ posiada wystarczający zapas na magazynie i zmieni odpowiednio załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 63 dotyczy pakietu 2, poz. 4

Prosimy o wyjaśnienie "typ1" - Czy Zamawiający miał na myśli szczoteczkę typu Cellbrush (ułożenie włosków jak w choince)?    
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający miał na myśli szczoteczkę typu Cellbrush.

Pytanie nr 64 dotyczy pakietu 7, poz. 9

Proszę o wyłączenie z pakietu igły do znieczuleń Pencil –Point dł. 130 mm . Umożliwi to startowanie większej liczbie oferentów.
Zamawiający nie wyłączy tej pozycji do osobnego pakietu.

Pytanie nr 65 dotyczy pakietu 7, poz. 12

Proszę o wyłączenie z pakietu igły do splotów. Umożliwi to startowanie większej liczbie oferentów.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyłączy tej pozycji do osobnego pakietu.

Pytanie nr 66 dotyczy pakietu 7, poz. 11

Proszę o dopuszczenie igły do znieczuleń 26G dł. 88 mm.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 67 dotyczy pakietu 20, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości rękawice oburęczne, niekodowane kolorystycznie? Jest to korzystniejsze dla Zamawiającego, ze względu na fakt, że przy założeniu, że większość pracowników jest praworęcznych, prawe rękawice się będą szybciej zużywały niż lewe. Może się zatem zdarzyć, że w sytuacji kryzysowej na oddziale/ izbie przyjęć zostaną tylko lewe rękawice. Czegoś takiego można uniknąć stosując rękawice oburęczne. Ponadto kodowanie kolorystyczne nie ma uzasadnienia prawnego w żadnych normach dotyczących rękawic jak to jest w przypadku np. nasadek igieł iniekcyjnych.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby rękawice nitrylowe były oburęczne i wymaga kodowania kolorystycznego rozmiaru rękawic na opakowaniu. Zamawiający zmieni odpowiednio opis w załączniku nr 5. 
Pytanie nr 68 dotyczy pakietu 20, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice jasnoniebieskie, grubsze na opuszku - palec ok 0,15mm, co czyni je bezpieczniejszymi w tym miejscu, gdzie jest największe ryzyko uszkodzenia i wykonane bardziej elastycznych materiałów, pozbawione szkodliwych ftalanów (co ma uzasadnienie w przypadku badań położniczych, stomatologii, preparacji i podaży posiłków) co poprawia walory dotykowe?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 69 dotyczy pakietu 20, poz. 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zamieszczenia na opakowaniu tabeli odporności na poszczególne substancje? Norma EN 374-3 nie wymaga zbadania czterech konkretnych substancji a cztery dowolne, wobec tego oferty mogłyby być nieporównywalne i wprowadzać w błąd Wykonawcę. Rękawice, które pragniemy zaoferować posiadają badania zgodne z normą EN 374, jednak lista odporności/ nieodporności na substancje chemiczne zawiera aż kilkadziesiąt pozycji. Ponadto opis ten wskazuje na oznakowanie rękawicy jako środek ochrony indywidualnej (nie jako wyrób medyczny ze stawką VAT 8%) co zarówno po stronach Zamawiającego i Wykonawcy wymaga zastosowania 23% stawki VAT.
Odpowiedź:

Zamawiający nie odstąpi od tego wymogu.

Pytanie nr 70 dotyczy pakietu 20, poz. 2-3

Prosimy o wyłączenie tych pozycji do osobnego pakietu. Podana przez zamawiającego nazwa własna SafeDon jest zastrzeżonym znakiem handlowym, producent przewidział do dozownika rękawice pochodzące od jednego producenta (podano nawet rozmiar opakowania), co utrudnia uczciwą konkurencję i stoi w sprzeczności z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, dlatego jeśli Zamawiający potrzebuje tego konkretnego produktu wraz z podajnikiem - prośba o wydzielenie jest uzasadniona. 

Odpowiedź:

Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu (patrz zmodyfikowany załącznik nr 5)
Pytanie nr 71 dotyczy pakietu 20, poz. 1, 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic pakowanych po 150szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? Jednocześnie informujemy, że proponowana zmiana przyczyni się do zmniejszenia wartości pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 72 dotyczy pakietu 20, poz. 1, 2

W opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga, aby informacje o odporności na poszczególne substancje chemiczne opisane były na opakowaniu. Informacje o zgodności z normą EN 374-3 są oznaczone tylko wtedy na opakowaniu, gdy rękawica spełnia wymagania odpowiadające 2 poziomowi skuteczności przy zastosowaniu trzech substancji chemicznych, wymienionych w normie PN-EN 374-1:2005. Do każdej z tych substancji przyporządkowano kod literowy, który jest umieszczany w znakowaniu rękawic. 

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od postawionego wymogu oznakowania, gdyż jest on niezgodny z wymaganiami PN EN 374-1-2-3 i wprowadzenie wymogu dołączenia wyników badań do oferty. 

Jest tylko jeden dystrybutor na rynku, który wprowadza dodatkowe oznakowania na opakowaniu, ale są one niezgodne z wymaganiami dla Wyrobów Medycznych. Utrzymanie tego zapisu doprowadzi do tego, że o uzyskanie Zamówienia Publicznego będzie ubiegał się tylko jeden dystrybutor.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga rękawic zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 73 dotyczy pakietu 20, poz. 1, 2

Czy opisane grubości rękawice w części dłoniowej, w strefie palców, na mankiecie są grubościami maksymalnymi?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 0,01 mm od wartości określonych w SIWZ.

Pytanie nr 74 dotyczy pakietu 20, poz. 2, 3

Prosimy o wydzielenie pozycji 2,3  z pakietu nr 20 i utworzenie oddzielnego zadania 20a.

Uchwyty naścienne typu Safedon i wymagany rozmiar opakowania oferuje na rynku tylko jeden dystrybutor. Zaproponowana zmiana / wydzielenie pakietu spowoduje większą konkurencyjność ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający wydzielił poz. 1 do osobnego pakietu nr 20A i nie wyraża zgody na dalsze dzielenie pakietu nr 20.

Pytanie nr 75 dotyczy pakietu 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podzielenie pakietu nr 20 i wydzielenie pozycji nr 1 jako osobnego pakietu? Taki podział pozwoli złożyć ofertę większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na wybór odpowiedniej oferty z dostępnością do korzystnych cen przy zachowaniu wysokich wymogów jakościowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wydzielił poz. 1 do osobnego pakietu.

Pytanie nr 76 dotyczy pakietu 20, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości w części dłoni 0,08 +/- 0,01 mm, w części palców 0,11 +/- 0,01 mm, w mankiecie 0,07 +/- 0,01 mm?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 77 dotyczy pakietu 20, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści złożenie 1 badania jednostki niezależnej od producenta (zamiast wymaganych 4) na przenikalność wirusów wg normy ASTM F1671?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 78 dotyczy §1 ust. 2 projektu umowy
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:

zawarta na czas realizacji przedmiotu zamówienia o wartości wymienionej w § 5 niniejszej umowy jednak na czas nie dłuższy niż 12 miesięcy tj. do dnia ………………r. 

Z dniem ……………………. (dzień następujący po dniu obowiązywania umowy) przestają wiązać strony umowy zobowiązania w zakresie niezrealizowanych dostaw, których wartość nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy,  wynikających z przedmiotu niniejszej umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił taki zapis w § 3 pkt 7 projektu umowy.

Pytanie nr 79 dotyczy § 3 ust. 6

Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:

Wykonawca, w okresie trwania umowy, zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw Zamówionego przedmiotu umowy, z zastrzeżeniem - nie dotyczy gdy zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 60 dni ponad termin wynikający z niniejszej umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie nr 80 dotyczy § 7, ust.2

Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:

Wykonawca nie może odmówić realizacji kolejnego Zamówienia powołując się na nieterminową płatność wynagrodzenia określonego w ust. 1 – chyba, że zaległości w płatnościach Zamawiającego przekraczają 60 dni ponad termin określony w ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie nr 81 dotyczy § 9, ust. 5

Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:

Wykonawca, pod rygorem nie uiszczenia wynagrodzenia za przedmiot umowy objęty Zamówieniem i możliwością naliczenia kary umownej jak za zwłokę w dostawie, zobowiązuje się niezwłocznie jednak w terminie nie dłuższym niż 7 dni robocze od daty zgłoszenia określonego w ust. 4 niniejszego paragrafu do:  (…)
Odpowiedź:

Zamawiający zmienił ten zapis w poprawionym projekcie umowy na 5 dni roboczych.

Pytanie nr 82 dotyczy § 10, ust. 1.1

Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:

Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać zapłacenia kar umownych, w wysokości:

1)0,1% wartości wynagrodzenia brutto towaru, którego zwłoka dotyczy:

a) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy,

b) za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów,
Odpowiedź:

Zapisy takie istnieją w projekcie umowy (§ 10, pkt. 1, e )

Pytanie nr 83 dotyczy § 13 projektu umowy

Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:

Zamawiający ma prawo potrącać kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy, tylko w przypadku, gdy zostały one naliczone zgodnie z umową oraz zatwierdzone w formie pisemnej przez obie strony.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu.

Pytanie nr 84 dotyczy § 3, pkt 8

Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 3 ust. 8 zapisu:

„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie umieszczał na zamówieniu numeru klienta, natomiast będzie określał przedmiot zamówienia na zamówieniu cząstkowym tak, jak to określi Wykonawca w załączniku cenowym do umowy (nazwa jak na fakturze i nr katalogowy, jeżeli dotyczy).

Pytanie nr 85 dotyczy pakietu 6, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści dren brzuszny wykonany z silikonowanego tworzywa? Pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dren zsilikowanego tworzywa.

Pytanie nr 86 dortyczy pakietu 6, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy o długości max. 210 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dreny o długości w zakresie 210-215 cm.

Pytanie nr 87 dotyczy pakietu 7, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń podpajęczynówkowych 19G x 50 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 88 dotyczy pakietu 8, poz. 1-3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do odrębnego pakietu? Wydzielenie tych pozycji pozwoli na udział większej liczbie oferentów i uzyskanie lepszej cenowo oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający wydzieli pozycje 1-3 do osobnego pakietu 8A pod nazwą Akcesoria anestezjologiczne 2.

Pytanie nr 89 dotyczy pakietu 11, poz. 6, 8, 9, 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do odrębnego pakietu? Wydzielenie tych pozycji pozwoli na udział większej liczbie oferentów i uzyskanie lepszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu nr 11A, pod nazwą Drobny sprzęt jednorazowy 2
Pytanie nr 90 dotyczy pakietu 11, poz. 14
Czy Zamawiający dopuści zatyczki do cewników gładkie pakowane po 100 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 91 dotyczy pakietu 13, poz. 7, 8, 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do odrębnego pakietu? Wydzielenie tych pozycji pozwoli na udział większej liczbie oferentów i uzyskanie lepszej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu nr 13A, pod nazwą Maski ochronne.
Pytanie nr 92 dotyczy pakietu 18, poz. 1

Czy Zamawiający wymaga aby zamkniety układ ssący do bezpośredniej autotransfuzji pooperacyjnej składał się:

· Podwójna końcówka uciskowa dla drenów Redona o średnicy zwiększającej się schodkowo od Ch6 do Ch18 z możliwością podawania w iniekcji antykoagulantów;
· Dwa dreny redona;

· Butelka Redon z przeciw zwrotną zastawką o pojemności 250 ml (początkowe ssanie 120 mbar)

· Worek do autotransfuzji 1000 ml – zintegrowana zastawka, 200µ filtra do krwi i nasadka ochronna;

· Przyrząd do pobierania krwi z filtrem 10µ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie  nr 93 dotyczy pakietu 18, poz. 2

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do odrębnego pakietu np. 18a

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydzieli tej pozycji do osobnego pakietu.
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